
長 建 協 発 第 ２ ５ ８ 号 
平 成 ２ ６ 年 ９ 月 ５ 日 

 
 
会 員 各 位 
 
 

一般社団法人長崎県建設業協会     
会  長  谷 村 隆 三     

［ 公 印 省 略 ］      
 
 

農業参入フェア２０１４開催のご案内について 
 
 
 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。 
 我が国農業の生産額は大幅に減少しており、活力ある農業・農村地域を取り戻

すことが喫緊の課題となっております。このような状況の中、平成２１年に農地

法が改正されて以後、約４年間でおよそ１，４００法人が新たに農業参入を果た

すなど、農業を新規事業分野とする企業が急増しております。 
 このため、農林水産省と全国農業会議所の主催により、企業と農業・農村の交

流促進をテーマに「農業参入フェア２０１４」が開催されることとなりました。 
 つきましては、同フェア開催について、全建を通じ同会議所より別添のとおり

周知依頼がまいっておりますのでお知らせ申し上げますとともに、参加又は出展

を希望される際は、別紙申込書にご記入の上、ＦＡＸ又は E-mail にて同会議所

へお申し込み方よろしくお願い申し上げます。 
 なお、初回は東京での開催となり、今後は、名古屋、東北、九州でも開催され

る予定となっておりますので、日程等の詳細がわかり次第ご連絡申し上げます。 
 

記 
 
・日時  平成２６年９月１９日（金） １３：００～１６：３０ 
・会場  サンライズビル  
     東京都中央区日本橋富沢町１１－１２ 
     ＴＥＬ ０３－３６６５－４６００ 
 

☆お申し込み先 
 全国農業会議所 農地・組織対策部 
 ＦＡＸ ０３－３２６１－５１３１ 
 E-mail nouchi@nca.or.jp 


